平成 30 年 1 月 25 日

各 位

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田 博久）は、パナソニック株式会社ナレッジサービ

ス推進室（室長 中村 真一、以下「パナソニック」）と、本日、取引先企業の“生産性向

上”に向けたビジネスマッチング契約を締結しましたのでお知らせします。

人手不足が企業の大きな経営課題となる中、当行は、これまでも人材サービス大手

企業や職業能力開発校等との連携を通じて、地元中小企業の雇用面に関するサポート等

を行ってまいりましたが、今回新たにパナソニックと連携し、地域のものづくりを支え

る取引先企業の“生産性向上”に係るサポートを開始いたします。

具体的には、取引先企業の“省力化”や“品質向上”といったニーズに対して、大手

製造業として永年培った知見・ノウハウに基づく現場改善・人材育成等のコンサルティ

ングサービスを提供するパナソニックを紹介し、取引先企業の生産性向上を図ります。

ＩｏＴやＡＩといった技術革新を捉えた設備投資の促進や、労働生産性改善による働き

方改革の加速等を通じて、地元企業の「稼ぐ力」の強化に貢献し、関西ものづくり産業

のグローバル競争力強化、ひいては地域経済の活性化に努めてまいります。

当行は、全国有数のものづくり企業が集積する大阪に本店を置く地域金融機関として、

独自の産学官ネットワークを一層拡充し、多彩なメニューで地元企業をサポートしてま

いります。

記

１．ビジネスマッチングの概要

地元企業等にパナソニック株式会社のナレッジサービスを紹介

２．連携先の概要

企業名 パナソニック株式会社 ナレッジサービス推進室

所在地 大阪府大阪市中央区城見 1 丁目 3 番 7 号

代表者 室長 中村 真一

主な事業
パナソニックが積み上げた知見・ノウハウをベースにした

工場診断・現場改善コンサルティング

３．スキーム図

ものづくり企業の“生産性向上”をサポート！

～パナソニック株式会社と提携しました～

以 上

パナソニック

①生産性向上に関する相談 ②取引先企業を紹介

③コンサルティング契約

取引先企業